

Alle kommuner i Rogaland
v/ kommunedirektør/rådmann
cc/ politisk sekretær
cc/ rådssekretær

Vedr skolering – kommunalt råd for mennesker med funksjonsnedsettelse

Høsten 2023 skal det oppnevnes nye råd for personer med funksjonsnedsettelse i kommuner og fylkeskommuner. Etter kommuneloven § 5-12 skal alle kommuner og fylkeskommuner opprette råd for personer med funksjonsnedsettelse.

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) er Norges største paraplyorganisasjon for personer med nedsatt funksjonsevne samt pårørende. FFO innehar 87 medlemsorganisasjoner med over 365.000 medlemmer på landsbasis. Her i Rogaland innehar vi 53 medlemsorganisasjoner med over 30.000 medlemmer. SAFO (samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner) er også en paraplyorganisasjon som innehar 3 medlemsorganisasjoner i tillegg til Unge Funksjonshemmede som kun er på nasjonalt nivå.

Vi i FFO Rogaland jobber nå for fullt med å innhente forslag på gode representanter til kommunale råd for personer med nedsatt funksjonsevne i alle kommuner i Rogaland. De representantene vi foreslår representerer ikke kun sin egen medlemsorganisasjon, men alle våre 87 medlemsorganisasjoner - noe som er svært viktig for oss i FFO.

FFO har vært og er opptatt av å bidra med skolering av våre representanter. I den forbindelse har vi etablert et nasjonalt prosjekt sammen med SAFO og Unge Funksjonshemmede; «**Gode råd – kunnskap for likestilling**». Prosjektet er 3-årig, og er nå i slutfasen. Prosjektet er delvis finansiert av DAM-stiftelsen.

Skolering av representantene i de kommunale råd for mennesker med funksjonsnedsettelse er svært viktig for at disse skal kunne fungerer i vervet og gi gode råd til kommunene. Dette er også dokumentert gjennom rapporter i 2022 både fra Nordlandsforskning og rapporter på oppdrag fra Bufdir, samt Telemarksforskning på oppdrag fra KS.

Det er et unisont ønske i vårt arbeid med prosjektet om at skolering/opplæring av kommunale råd omfatter hele rådet (inkl. varamedlemmer) samt rådssekretæren. Dette ut ifra klare tilbakemeldinger fra medlemmer i referansegrupper i prosjektet, medlemmer av kommunale råd og sekretærer for kommunale råd

Vi er kjent med og har erfart at skolering av rådene varierer sterkt fra kommune til kommune. Med resultater av prosjektet «**Gode råd – kunnskap for likestilling**» har vi nå et svært godt redskap til å kunne skolere hele rådet. FFO Rogaland er beredt til å

bidra til dette.

I tillegg til dette har FFO Rogaland inngått et samarbeid med FFO Trøndelag og likestillingscenteret KUN for å øke kunnskapen om CRPD (FN-konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne) i kommunale råd her i Rogaland. Ved hjelp av digitale verktøy, skal det etableres en arena for kunnskap om CRPD, aktuelle nyheter og en møteplass for aktive medlemmer i kommunale råd, Dette kommer til å bli en del av vår skolering.

Erfaringsmessig gir fysisk tilstedeværelse den beste skolering. Utfordringen blir; hvordan nå alle 23 kommuner i Rogaland på en hensiktsmessig måte? Vi tenker oss at en mulighet er å dele fylket inn i tre regioner (nord-fylke, midt-fylke og sør-fylket), dvs. at alle råd i en «region» samles til felles skolering i en av kommunene i regionen. Andre alternativer er selvsagt også mulig, og vi tar gjerne imot gode forslag.

Når det gjelder tidspunkt for skoleringen bør dette skje snarest mulig etter oppnevning – og vi ser for oss at dette kan skje i januar og februar 2024.

Gjennom erfarne personer i våre organisasjoner er vi beredt til å stå for skoleringen. Vi ser for oss at den enkelte kommune dekker utgiftene for sine deltakere og at øvrige kostnader dekkes etter en omforent avtale. Vi er også i dialog med FFO nasjonalt om evt. tilskudd til dette.

Vi mener dette kan bli et veldig bra opplegg og til stor nytte for alle. Vi ser frem til en tilbakemelding om hvordan dette kan organiseres til det beste for alle parter. Eventuelle spørsmål samt tilbakemelding kan gis på følgende mail: marianne.kolnes@ffo.no

Med vennlig hilsen
Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon Rogaland

Guri Tysse
Leder
Sign.

Marianne Kolnes
Fylkessekretær/daglig leder
Sign.

Presisering:

Når «rådet» omtales, gjelder dette det kommunale rådet for mennesker med funksjonsnedsettelse.